科技部 函

地址：台北市和平東路二段 106號

聯絡人：湯卿媺 研究員

電話：02-2737-7557

傳真：02-2737-7607

電子信箱：cmtom@most.gov.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國 108年 2月 12日

發文字號：科部科字第 1080009662號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

主旨：本部 2019 年「歐盟先期規劃計畫」，自今（108）

年 4 月 1 日（星期一）起受理申請，請於今年 4 月

30 日（星期二）前函送本部，逾期不予受理，請查

照轉知。

說明：

一、本計畫係為因應國內研究人員參與歐盟團隊型研究

計畫（詳附件本部徵求 2018~2020 年成功參與歐盟

團隊型研究計畫方案 201901 更新版，簡稱歐盟計畫）

之先期規劃需求，以鼓勵我國研究人員擴展國際學

術視野，建立國際學術人脈，透過與國際學術專家

的互動，以期成功參加歐盟計畫，提升臺灣創新研

發能量。

二、申請資格：計畫主持人除須符合「科技部補助專題

研究計畫作業要點」第三點計畫主持人資格外，尚

須符合下列條件之一，並須提供相關證明文件(例如：

計畫已通過或正在申請中之證明文件、團隊同意合

作之書信往來等證明文件)。

(一)已通過歐盟計畫審查但尚未獲科技部補助者。

(二)已申請歐盟計畫但尚未經歐盟審查通過者。

(三)擬申請歐盟計畫且已進行籌組團隊中者。

(四)獲邀擔任歐盟國際重要職務者，如歐盟計畫審查

委員、歐盟計畫指導委員會成員…等。

三、本計畫補助為期 1 至 2 年，計畫執行開始日介於 108

年 8月 1日至 108年 12月 31日之間。

四 、 本 案 相 關 徵 求 說 明 ， 請 至 本 部 網 頁

（https://www.most.gov.tw/）。

五、本案聯絡人：

(一)相關計畫內容疑問，請洽本部科國司湯卿媺研究

員，電話：（02-2737-7557）。

(二)有關系統操作問題，請洽本部資訊系統服務專線，

電話：0800－212－058，（02）2737－7590、

7591、7592。

正本：專題研究計畫受補助單位 （共 305單位）

副本：本部綜合規劃司、資訊處、科教國合司